НОВОСЫДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

08.06.2022                                    с. Новая Сыда                                      №  проект
Об утверждении плана нормотворческой деятельности

Новосыдинского сельского Совета депутатов  на 2 полугодие  2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения эффективности нормотворческой деятельности Новосыдинского сельского Совета депутатов, руководствуясь статьей 22 Устава Новосыдинского сельсовета, Новосыдинский сельский Совет депутатов
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить план нормотворческой деятельности Новосыдинского сельского Совета депутатов на 2 полугодие 2022 года согласно приложению.
2.   Контроль за исполнением решения возлагаю на себя.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления села Новая Сыда».
 Врип.Главы
 Новосыдинского сельсовета                                                     С.В. Мишурова
Приложение

к решению Новосыдинского сельского Совета депутатов
                                 от 08.06.2021 № проект
План

нормотворческой деятельности Новосыдинского сельского Совета депутатов на 2 полугодие  2022 года
	№№

п/п
	Наименование проектов нормативных правовых актов, планируемых к принятию или изменению
	Срок рассмотрения и принятия
	Ответственные за подготовку проектов НПА

	1.
	Утверждение плана нормотворческой деятельности Новосыдинского сельского Совета депутатов на 2 полугодие  2021 года

	июнь
	Мишурова С.В..

	  2.
	Внесение изменений и дополнений в Устав Новосыдинского сельсовета
	октябрь
	Мишурова С.В.

	  3.
	Об одобрении проекта Соглашения о передаче полномочий органов местного самоуправления Новосыдинского сельсовета органам местного

самоуправления Краснотуранского района по  организации исполнения бюджета Новосыдинского сельсовета и контролю  за исполнением бюджета Новосыдинского сельсовета.

	ноябрь
	Мишурова С.В.

	 4.
	Об одобрении  проекта Соглашения о передаче полномочий органов местного самоуправления Новосыдинского сельсовета органам местного самоуправления Краснотуранского района по осуществлению муниципального жилищного контроля.

	ноябрь
	Мишурова С.В.

	5.
	Об одобрении  проекта Соглашения о передаче полномочий органов местного самоуправления Новосыдинского сельсовета органам местного самоуправления Краснотуранского района по передаче полномочий   на осуществление функций по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей для муниципальных нужд, кроме подписания муниципальных контрактов, осуществление контроля по торгам.

	ноябрь
	Мишурова С.В.

	6.
	Об одобрении проекта Соглашения о передаче полномочий органов местного самоуправления Новосыдинского сельсовета органам местного самоуправления Краснотуранского района  в части осуществления мер по противодействию коррупции в границах поселения

	ноябрь
	Мишурова С.В.

	7.
	Об одобрении проекта Соглашения о передаче полномочий органов местного самоуправления Новосыдинского сельсовета органам местного самоуправления Краснотуранского района  по  осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля

	ноябрь
	Мишурова С.В.

	8.
	О передаче  части полномочий органа местного самоуправления  Новосыдинский  сельсовет органу местного самоуправления  Краснотуранский район в части осуществления полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.

	ноябрь
	Мишурова С.В.

	9.
	О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Новосыдинского сельсовета  органам местного самоуправления Краснотуранского района по назначению и выплате пенсий за выслугу лет муниципальным служащим, пенсий депутатам, членам выборного органа местного самоуправления, выборным должностным лицам местного самоуправления

	ноябрь
	Мишурова С.В.

	10.
	О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на территории   Новосыдинского  сельсовета Контрольно-счетному  органу муниципального образования

Краснотуранский район

	ноябрь
	Мишурова С.В.

	11.
	Об участии муниципального образования Новосыдинский сельсовет Краснотуранского района Красноярского края в программе поддержки местных инициатив (ППМИ)

	ноябрь
	Мишурова С.В.

	12.
	«О  бюджете  Муниципального образования Новосыдинский сельсовет на  2022 год и плановый период 2023-2024 годов»

	декабрь
	Клименко С.М.

	13.
	Принятие модельных нормативно-правовых актов, направленных прокуратурой Краснотуранского района
	по мере необходимости
	Мишурова С.В.

	14.
	Приведение нормативно-правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства
	по мере поступления
	Мишурова С.В.

	15.
	Утверждение плана нормотворческой деятельности Новосыдинского сельского Совета депутатов на 1 полугодие  2022 года.

	декабрь
	Мишурова С.В.